

MEPA veiklos planas 2024/2025 m. m.



N	Tema. Veiklos pobūdis	Laikas, mėnuo	Ugdomos ES ir EP vertybės	Atsakingi
1	Naujos komandos formavimas. Veiklos plano gairės	rugsėjis		Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
2	Demokratijos diena: Pamoka-estafetė 8kl., Istorinė esė „Demokratija – tobulesiausia valdymo forma pasaulyje“11 kl. „Demokratija ankščiau ir dabar“ Linksmosios viktorinos 6kl. veda jaunesnieji ambasadoriai	rugsėjis	Demokratija, laisvė, lygybė	Vyresnieji ambasadoriai
3	Europos kalbų diena: Protmūšis 11kl, Linksmosios viktorinos 6-8 kl.	rugsėjis	Laisvė, lygybė, solidarumas	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
4	Konstitucijos diena: Protmūšis 11kl. Lietuvos ir Europos konstitucija“ Debatai anglų kalba „Bendra ES konstitucija reikalinga“11 kl.	spalis	Teisės viršenybė, žmogaus teisės, skaidrumas ir atsakomybė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
5	Tolerancijos diena: Diskusijų klubas. „ A. Sacharovo premija. 2023 m. laureatai“10kl Nepatogaus kino filmų apžvalga, refleksija, diskusija	lapkritis	Laisvė, lygybė, lygus traktavimas, solidarumas, tolerancija	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
6	Aplinkosaugos diena: Diskusijų klubas. „ EP veikla klimato kaitos klausimu“12kl.	lapkritis	Aplinkos apsauga ir darnumas, skaidrumas ir atsakomybė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
7	Žmogaus teisių diena: Pamoka- protmūšis „ Visuotinė žmogaus teisių deklaracija“ 9 kl.	lapkritis	Žmogaus teisės, Demokratija, laisvė, lygybė	jaunesnieji ambasadoriai
8	Ukrainos palaikymo akcija „Palaikysime Ukrainą tiek, kiek reikės“	lapkritis	Žmogaus teisės, Demokratija, laisvė, lygybė, saugumas	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
9.	Lyčių lygybės savaitė Nepatogaus kino filmų apžvalga, refleksija, diskusija lyčių lygybės temomis	gruodis	Žmogaus teisės,	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai

	Protmūšis „Lyčių lygybė“ MEPA komandų iš kitų mokyklų pakvietimas		Demokratija, laisvė, lygybė	
10	Kalėdinis sveikinimas ES valstybių MEPA komandoms	gruodis		jaunesnieji ambasadoriai
11	MEPA mokomosios medžiagos pristatymas gimnazijos mokytojams. Metodinė diena	sausis		Vyresnieji ambasadoriai
12	Laisvės gynėjų diena: Dalyvavimas pilietinėse akcijose: „Pergalės šviesa“ „ Neužmirštuolių pieva“ Istorinės atminties ir tautos laisvės vertybių sklaida	sausis	Laisvė, taika ir saugumas Solidarumas su Ukraina	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
13	Susitikimas su Europos Parlamento atstovais (P. Auštrevičius, V. Andriukaitis)	sausis- vasaris, kovas		Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
14	Euroscolos renginys Strasbūre	sausis		Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
15	MEPA komandos dalyvavimas jaunimo eisenoje , Nepriklausomybės keliu“	vasaris	Demokratija, teisės viršenybė, solidarumas, laisvė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
16	Tarptautinė moters diena: Diskusijos klubo temos: „Lyčių lygybė“; „Stambulo konvencija“11-12kl Protmūšis 10kl. Debatai anglų kalba „ Lietuva turi ratifikuoti Stambulo konvencija“10kl.	kovas	Lygybė, lygus traktavimas, žmogaus teisės	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
17	Nepriklausomybės atkūrimo diena: MEPA komandos dalyvavimas pilietinėse akcijose. Istorinės atminties ir tautos laisvės vertybių sklaida	kovas	Laisvė, taika ir saugumas Demokratija, teisės viršenybė, solidarumas,,	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
18.	Lietuvos įstojimo į NATO metinės: Susitikimas su NATO atstovu Lietuvoje	kovas	Taika ir saugumas	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
19	LR seimo kanceliarijos Demokratijos pamoka. Demokratijos egzamino organizavimas gimnazijoje	Balandis-gegužė	Demokratija, teisės viršenybė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
20	Debatai 10kl. VOTE16 ir Simuliacinis žaidimas „Renku ir galiu būti renkamas“11-12 kl.	balandis	Demokratija, teisės viršenybė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
21	Dalyvavimas „Europietiško mokyklos“ organizuotame EP simuliaciniame žaidime	Balandis - gegužė	Demokratija, teisės viršenybė	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
22	Žemės diena: Talkos „Švari gamta, laimingi žmonės“ organizavimas	balandis	Aplinkos apsauga ir darnumas	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai

	Susipažindinimas su EP veikla aplinkosaugos klausimais, pamoka-protmūšis 9-10kl.			
23	Projekto „Europos DNR“ paroda-pristatymas 9-12 kl.	Gegužė	Laisvė, solidarumas	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
24	Projekto „ES valstybės ir jų simboliai“ paroda pristatymas 5 kl.	Gegužė	Laisvė, solidarumas, demokratija	Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai
25	Europos diena: pagal atskirą planą. Renginiai visai gimnazijos bendruomenei 1-12 kl. Visą savaitę (mažiausiai 1 renginys kiekvienai klasei) Dalyvavimas EP biuro organizuojamose renginiuose mieste	Gegužė		Vyresnieji ir jaunesnieji ambasadoriai MEPA mokytojai
26	Išvyka į Europos informacinį centrą „Jaunimo galimybės ES“ 10 kl.	gegužė		Klasių vadovai
27	MEPA mokytojų pamokos: planuojama pravesti ne mažiau kaip: Istorijos- 20 pamokų Pilietinės visuomenės pagrindų -8 Geografijos -8 Etikos – 4 Anglų K- 8 Ekonomikos -8 Matematikos - 4	Lapkritis-gegužė		MEPA mokytojai

